



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ

รายละเอียดประมาณราคา (สำหรับจ้างเหมา) แบบเลขที่ 3/60

งานขยายเขตติดตั้งวางท่อประปาโครงการเคหะชุมชนและบริการชุมชนผู้มีรายได้น้อยถึงปานกลาง

ตำบลท่าเจ้าสนุก อำเภอท่าเรือ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ระยะที่ ๑ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ

ลำดับ	รายการ/ขนาด	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	
1	ท่อ PVC Ø 150 มม. ชั้น 8.5	712	เมตร	280	199,360	199,360
2	ท่อ PVC Ø 100 มม. ชั้น 8.5	543	เมตร	134	72,762	72,762
3	ท่อ PB Ø 50 มม. ชั้น 13.5	870	เมตร	187	162,690	162,690
4	ท่อปลูก S ใต้ดิน Ø 300 มม.	57	เมตร	2,442	139,194	139,194
5	ท่อปลูก S ใต้ดิน Ø 200 มม.	12	เมตร	1,464	17,568	17,568
6	ท่อนสันหน้างานปากกระชัง Ø 150 มม.	42	ตัว	1,415	59,430	59,430
7	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน3ด้าน Ø 150x150x150 มม.	5	ตัว	2,575	12,875	12,875
8	ท่อนสันหน้างานปากกระชัง Ø 100 มม.	30	ตัว	820	24,600	24,600
9	ท่อโค้ง 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 150 มม.	1	ตัว	1,750	1,750	1,750
10	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน3ด้าน Ø 100x100x100 มม.	19	ตัว	1,460	27,740	27,740
11	สามทางลดเหล็กหล่อหน้างาน3ด้าน Ø 150x100x150 มม.	20	ตัว	2,340	46,800	46,800
12	หน้างานเหล็กหล่อมีเกลียวใน Ø 100x2"	23	ตัว	290	6,670	6,670
13	ท่อโค้ง 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 100 มม.	6	ตัว	970	5,820	5,820
14	ชุดดับเพลิง Ø 100 มม.	5	ชุด	13,360	66,800	66,800
15	ประตุน้ำใต้ดิน Ø 150 มม.	4	ตัว	6,340	25,360	25,360
16	ประตุน้ำใต้ดิน Ø 100 มม.	6	ตัว	3,830	22,980	22,980
17	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2"	23	ตัว	910	20,930	20,930
18	หีบฝากรอบ Ø 150 มม.	4	ตัว	1,500	6,000	6,000
19	หีบฝากรอบ Ø 100 มม.	3	ตัว	1,500	4,500	4,500
20	หีบฝากรอบ Ø 50 มม.	23	ตัว	1,500	34,500	34,500
21	หน้างานตาบอด Ø 100 มม.	3	ตัว	295	885	885
22	หน้างานตาบอด Ø 150 มม.	4	ตัว	505	2,020	2,020
23	น็อต+ประเก็นยาง Ø 100 มม.	84	ชุด	230	19,320	19,320
24	น็อต+ประเก็นยาง Ø 150 มม.	65	ชุด	380	24,700	24,700
25	ข้อต่อตรงเกลียวนอกPB Ø 50 x2"	46	ตัว	358	16,468	16,468
26	ข้อต่อเกลียวนอกPB Ø 50 x2"	23	ตัว	379	8,717	8,717
27	ข้อต่อ PB Ø 50 x50 มม.	22	ตัว	372	8,184	8,184
28	เทปพันเกลียว	30	ม้วน	12	360	360
29	ฝาอุด PB Ø 50 มม.	1	ตัว	174	174	174
30	ข้อต่อตรง PB Ø 50 x50 มม.	15	ตัว	360	5,400	5,400
					-	-



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ

รายละเอียดประมาณราคา (สำหรับจ้างเหมา) แบบเลขที่ 3/60

งานขยายเขตติดตั้งวางท่อประปาโครงการเคหะชุมชนและบริการชุมชนผู้มีรายได้น้อยถึงปานกลาง

ตำบลท่าเจ้าสนุก อำเภอท่าเรือ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ระยะที่ ๑ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาท่าเรือ

ลำดับ	รายการ/ขนาด	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ(บาท)		รวมเป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	(บาท)
31	ค่าแรงวางท่อ PVC Ø 150 มม.	712	เมตร	72	51,264	51,264
32	ค่าแรงวางท่อ PVC Ø 100 มม.	543	เมตร	59	32,037	32,037
33	ค่าแรงงานวางท่อ PB Ø 50 มม.	870	เมตร	21	18,270	18,270
34	ค่าแรงขุดวางท่อ ปลอก S ใต้ดิน Ø 300 มม.	57	เมตร	227	12,939	12,939
35	ค่าแรงขุดวางท่อ ปลอก S ใต้ดิน Ø 200 มม.	12	เมตร	131	1,572	1,572
36	ค่าแรงงานติดตั้งประตุน้ำ Ø 150 มม.	4	ตัว	660	2,640	2,640
37	ค่าแรงงานติดตั้งประตุน้ำ Ø 100 มม.	6	ตัว	440	2,640	2,640
38	ค่าแรงงานติดตั้งประตุน้ำทองเหลือง Ø 2"	23	ตัว	220	5,060	5,060
39	ค่าแรงงานติดตั้งดับเพลิง Ø 100 มม.	5	ตัว	440	2,200	2,200
40	ค่าแรงงานติดตั้งอุปกรณ์ Ø 150 มม.	72	ตัว	390	28,080	28,080
41	ค่าแรงงานติดตั้งอุปกรณ์ Ø 100 มม.	81	ตัว	260	21,060	21,060
42	ค่าแรงงานประสานท่อ PVC Ø 150 มม.	1	จุด	600	600	600
43	แท่นคอนกรีตยึดประตุน้ำ Ø 150 มม.	4	จุด	150	600	600
44	แท่นคอนกรีตยึดประตุน้ำ Ø 100 มม.	6	จุด	150	900	900
45	ค่าแท่นคอนกรีตยึดสามทาง Ø 150 มม.	25	จุด	70	1,750	1,750
46	ค่าแท่นคอนกรีตยึดสามทาง Ø 100 มม.	19	จุด	50	950	950
47	ค่าแท่นคอนกรีตยึดโค้ง 90 Ø 150 มม.	1	จุด	70	70	70
48	ค่าแท่นคอนกรีตยึดโค้ง 90 Ø 100 มม.	6	จุด	90	540	540
49	แท่นคอนกรีตยึดหีบกุญแจ	30	จุด	105	3,150	3,150
50	ค่าขนส่งท่อและอุปกรณ์	1	เที่ยว	2,704	2,704	2,704
51	รวมราคาทั้งหมด					1,233,583
ประเภทงานวางท่อ (ติดตั้งประปา)ใช้ค่า Factor F= 1.3624 X (ข้อ51)						1,680,633
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด (รวมภาษี)						1,680,633
ปรับเป็นเงินราคา ค่าก่อสร้างทั้งหมด (รวมภาษี)						1,675,000
ตัวอักษร เงินหนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน						

(นายสมพร ทองอินทร์)

หัวหน้างาน 8 งานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย
ประธาน ฯ

(นายอรรถสิทธิ์ พลโคกกอง)

ช่างโยธา 4
กรรมการ ฯ

(นายพิทักษ์ จารัตน์)

ช่างโยธา 4
กรรมการ ฯ